terunt, qui et hoc implere concilium divinitu
 ducti sunt, quod in fulgurem Macedonii, Apollinariae
 risque, et Magni impietatem exstinxit, et de tan
 magna atque difficili inflammatione coetus piorum
 eripuit. Tertium post hoc tempore solo concilium
 glorifico, quod in Epheso prius ex divina voluntate
 concesit (nam secundum quod Dioscori dicitur.
 illius reprobæ intelligentiæ Eutychetis comprehen-
 didur consonum) quod primum concilium ducen-
 torum quidem sanctorum Patrum plenitudo nosce-
 batur: dejecit autem hominicolam Nestorium, et
 omnem ejus Christo rebellem impietatem. Quartus
 quoque post hæc tria tempore tantum a Deo in-
 structus congregatur conventus sexcentorum simul
 et triginta laudabilium Patrum, et illustratorum
 fidei, qui in Chalcedone quidem divinum divinitus
 fecit conventum, et concertantem habuit Euphe-
 miam martyrem; quæ et usque hactenus super fidei
 eorum definitione propugnat, et pro opinatissimo
 eorum in animo quoque conventu verbum plurimum et
 incessabile facit.

Perimit vero profanam dualitatem, Eutychem,
 inquam, et Dioscorum, et eorum obturat Deo rebel-
 lem malitiam, ex Apollinarii unda tanquam fonte
 defluentem, et replentem omnes impietatis rivulos,
 ejecitque cum istorum impiissima hæresi per suas
 orthodoxas assertiones, et Nestorii Deo rebellis
 immundissimam hæresim. Nam et contra hanc,
 adhuc impudenter respirantem convenerat. Unde
 et eam perfecte interemit, et ab ecclesiasticis
 atris expulit. Super his autem magnis, et univer-
 salibus, venerandis quoque ac sacratissimis san-
 ctorum beatorumque Patrum honore coæquandis
 quatuor conventibus, etiam quintum sanctum, præ-
 ter istos, et post istos aliud concilium universali-
 ter constitutum suscipio, quod in regia urbe etiam
 id celebratum est, Justiniano tunc sceptrâ Romani
 imperii dispensante, omnesque ejus præclaras de-
 finitiones, quod ad confirmationem quidem nomi-
 natissimi Chalcedonenis concilii congregatum
 est. Perimit autem, et in interitum projicit prin-
 cipaliter quidem Origenem insanum, et omnes ejus
 composas somnolentias, et plena multæ impietatis
 commenta; Evagrii quoque cum eo, et Didymi
 dogmata omnia eorum pagana, atque prodigiosa,
 nec non et fabulosa deliramenta. Post quos et
 Mopsuestenum evellit Theodorum magistrum Deo
 rebellis Nestorii, et ut immundum zizanium cum
 suis blasphemis opusculis ab apostolica Ecclesia
 projicit. Scripta quoque Theodoriti, quæ vale et
 impie adversus Cyrillum propugnatorum pietatis
 effecta sunt, et quæque tam contra duodecim ejus-
 dem divini Cyrilli capitula, quamque sanctum prin-
 mum Ephesinum concilium, nostræque fidei recti-
 tudinem accusavit, impio favendo Nestorio; etiam
 illa istius condemnationis obnoxia faciens, quæ
 pro Diodoro, et Theodoro satisfaciens scripserat.

VARIÆ LECTIONES.

³¹ κυροῦσα.

Cum quibus et epistolam, quæ dicitur Ibae, ad Ma-
rim Persam scriptam obruncavit, id est, extirpa-
vit, utpote non tantum rectis infestam dogmatibus,
sed et omni impietate refertam. Illa igitur sacra,
et magna universaliaque sancta quatuor amplector
concilia, et uno sensu confoveo. Super his vero,
et hanc quintam honoro, atque honorifico, et vene-
ror, et cuncta eorum libenter recipio tam in do-
gmatibus, et diversis doctrinis, quamque hæreti-
corum anathematibus, et definitionibus. Unde et
comprobo, atque suscipio, quos susceperunt, et
probaverunt. Et anathematizo, atque abjicio, quos
anathemati submiserunt, et abjectos a sancta no-
stra catholica Ecclesia censuerunt. Has beatas et
sanctas quinque synodos assequens, unam tantum
fidei definitionem agnosco, et mathema unum novi,
et symbolum, quod sapientissima, atque beata tre-
centorum decem et octo Deum gerentium Patrum
sancta Nicæna multitudo ex sancto effata est Spi-
ritu, quod in Constantinopoli centum et quinquaginta
a Deo inspiratorum Patrum congregatio confirmavit,
et in Epheso primum ducentorum divinatorum Patrum
corroboravit concilium, et in Chalcedone, sexcen-
torum triginta sacratissimorumque Patrum suscepit
et stabilivit conventio, et incommutabile indisrup-
tumque et immobile flagranter asseruit conservari.
Πατέρων προσεδέξατο καὶ ἐκράτυνε σύμβασις, καὶ ἀπαράτρωτον καὶ ἀρράγῃς καὶ ἀσάλευτον διαπρυ-
σιως ἔφη φυλάττεσθαι.

Suscipimus deinde, eisdemque ulnis amplecti-
mur cuncta quoque sacratissimi Cyrilli divina et a
Deo instructa conscripta, utpote omni rectitudine
plena, et omnem hæreticorum impietatem demo-
nialia, præcipue autem illas ad Nestorium Deo
odibilem, et a Deo proejctum, duas synodicas epi-
stolas, secundam quoque, et tertiam, in qua et
duodecim connexa sunt capitula, quæ omnem Nes-
torii malitiam, sanctorum apostolorum æquinu-
meris exussit carbonibus. Cum istis vero suscipio
et synodicam epistolam, quæ scripta est ad sanctis-
simos orientales episcopos, in qua et voces eo-
rum sacras appellavit, pacemque cum eis firmavit.
Cum quibus, et ipsas Orientalium episcoporum lit-
teras connumerabiles, et indissolubiles dicimus ut-
pote ab ipso divino Cyrillo susceptas, et ab ipso
esse testatas vocibus non ambigendis orthodoxas.
His similiter sapientissimi Cyrilli sacris inscriptis
tanquam sacram, et honorandam suscipio, ejus-
demque rectæ fidei propagatricem, et a Deo condo-
natam, atque a Deo inspiratam epistolam magni
atque præclari Leonis sanctissimi Romanæ Eccle-
siæ, imo omnium quæ sub sole sunt, luminaris;
quam divino manifeste permotus Spiritu contra
Eutychen maledictum, et Deo odibilem desipien-
temque Nestorium, ad Flavianum laudabilem scrip-
sit regie urbis episcopum; quam et firmamentum
rectæ fidei appello, atque definio, hos qui ita eam
optime definierunt, sanctos Patres sequens, utpote
omnem quidem rectitudinem fidei nos instrumentem,
omnem vero pravitatem hæreticam perimentem, et